
 

1 

 

 

Příloha č. 4 

 

SMLOUVA NA SLUŽBU č.  ……………………. 

 

Dodavatel: (jméno, firma)  

Se sídlem:  

IČ:  

DIČ:  

Zastoupen:  

Bankovní spojení:  

(dále jen „Dodavatel“) 

  

a 

 

Objednatel: Vzdělávací a rekreační centrum Lesná, o.p.s. 

Se sídlem: Lesná 25, 435 45  Nová Ves v Horách  

IČ:     286 66 721 

DIČ: CZ28666721 

Zastoupen: Robertem Šenfeldem, ředitelem  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Chomutov 

č.ú. 107-2482730207/0100 

(dále jen „Objednatel")  

 

uzavírají tuto 

smlouvu na službu 

v souladu s ustanovením § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

1. ÚČEL SMLOUVY 

1.1 Účelem této Smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při zajištění 

předmětu smlouvy a dohodnutí podmínek pro zajištění poskytování služeb dle výsledků 

Výběrového řízení „Občerstvení a ubytování“ v rámci projektu „Krušné hory – Domov 

můj“, financovaný Evropským sociálním fondem EU a statním rozpočtem české republiky.  

 

1.2 Uzavření této smlouvy mezi Objednatelem a Dodavatelem je výsledkem v bodě 1. 1. 

uvedeného výběrového řízení. 

 

1.3 Výsledkem plnění poskytovatele dle této smlouvy budou služby podle jeho vítězné nabídky. 

 



 

2 

 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při zajištění 

občerstvení a ubytování pro cílovou skupinu pro projekt Krušné hory – Domov můj, 

CZ.1.07/1.1.34/02.0051  

a) Občerstvení cílové skupiny při jednodenních exkurzí (24 dní),  

b) ubytování a občerstvení cílové skupiny při pobytech (2x 5 dní) 

 

3. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

3.1 V rámci služby se dodavatel zavazuje poskytnout objednateli dodání předmětu smlouvy. 

3.2 Objednatel se zavazuje dodavateli zaplatit dohodnutou cenu.  

3.3 Dodavatel se zavazuje plnit předmět smlouvy s odbornou péčí a ve vysoké kvalitě. 

3.4 Dodavatel se zavazuje, že v rámci plnění předmětu této smlouvy vyvine veškeré možné 

odborné úsilí k dosažení pokud možno co nejefektivnějšího výsledku.    

3.5 Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat objednatele o skutečnostech, 

které by mohly ovlivnit řádné plnění předmětu smlouvy a dále informovat objednatele o 

postupu v poskytování služeb, kdykoliv to bude objednatel požadovat.  

3.6 Dodavatel  umožní osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu detailní monitorování a 

kontrolu plnění zakázky, včetně kontroly dokladů souvisejících s plněním zakázky. 

3.7 Dodavatel bude zhotovovat zakázku vlastním jménem. Část činností může zadat jiným 

subjektům, které specifikoval v nabídce ve výběrovém řízení a jsou nedílnou přílohou této 

smlouvy. 

3.8 Dodavatel se zavazuje umožnit všem osobám oprávněným k výkonu kontroly dle podmínek 

ESF OP VK provést kontrolu dokladů o uskutečněných dodávkách do konce roku 2025. 

Dokumenty a účetní doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 

Sb., ve znění pozdějších předpisů a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 

službě a o změně některých zákonů, v platném znění a dalšími platnými právními předpisy 

ČR. 

3.9 Dodavatel se zavazuje k dodržování pravidel vizuální identity operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost a ESF. 

3.10 Dodavatel se zavazuje, že bude akceptovat zadavatelem formulované změny v  předmětu 

plnění zakázky. Tyto změny budou vázány na aktuální průběh projektu a jeho aktivit a 

mohou se týkat změn v termínech dodávky a poskytovaných služeb. Tyto změny nebudou 

mít vliv na celkové finanční plnění zakázky. Ke změnám budou uzavírány písemné dodatky 

smlouvy. 

 

4. MÍSTO A DOBA REALIZACE ZAKÁZKY 

4.1 Místem plnění realizace je sídlo objednatele v období od podpisu smlouvy do 30. 10. 

2014.  

 

5. ZPŮSOB PLNĚNÍ SLUŽBY, CENA ZA POSKYTNUTÉ SLUŽBY A PLATEBNÍ 

PODMÍNKY 

5.1 Služba bude plněna postupně, dle domluveného harmonogramu zakázky a  průběhu plnění 

aktivit projektu.  



 

3 

 

 

5.2 Celková cena obsahující veškeré náklady dodavatele je určena vítěznou nabídkou a činí:  

……………………. Kč bez DPH, ………………… Kč včetně DPH. 

5.3 Platba proběhne na základě fakturací poskytovatele. Faktury budou vystavovány po splnění 

služby k dílčí objednávce. Splatnost faktur je smluvena na 60 kalendářních dnů ode dne 

převzetí faktury objednatelem. 

 

6. SANKCE 

6.1 V případě prodlení Dodavatele s plněním některé z dílčích částí dodávky služeb, tzn. 

nedodržením realizace podle termínu uvedenému v dílčí objednávce, zavazuje se Dodavatel 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny služby, a to za každý 

započatý den prodlení.     

6.2 V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny služeb proti termínu stanovenému v této 

Smlouvě, zavazuje se Objednatel zaplatit Dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z 

nezaplacené částky bez DPH za každý započatý den prodlení. 

6.3 Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení dle tohoto článku není dotčen ani omezen 

nárok druhé smluvní strany na náhradu škody. 

 

7. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

7.1 Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných a účinných 

právních předpisů. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet maximální úsilí k předcházení 

vzniku škod a učinit veškerá dostatečná opatření k minimalizaci vzniklých škod. V rámci 

této prevenční povinnosti jsou smluvní strany povinny zejména respektovat zadání, pokyny 

a doporučení, která jsou významná z hlediska plnění této smlouvy a plnění poskytovaná na 

jejím základě. 

7.2 Nahrazuje se pouze skutečná škoda a ušlý zisk. 

7.3 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním 

závazků druhé smluvní strany. 

7.4 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 

vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění smlouvy či poskytování 

plnění na jejím základě. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k 

odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

 

8. UKONČENÍ SMLOUVY 

8.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s platností do 30. 10. 2014. 

8.2 Účinnost smlouvy lze předčasně ukončit těmito způsoby: 

 

8.2.1. Písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání vzájemných 

závazků a pohledávek. 

8.2.2. Písemným odstoupením od smlouvy, dojde-li k podstatnému porušení smluvní 

povinnosti druhou smluvní stranou. Porušením smlouvy podstatným způsobem se 

rozumí zejména prodlení smluvní strany s plněním závazku delším než 20 (dvacet) 

dnů. Smluvní strana je však oprávněna odstoupit od smlouvy pouze v případě, že 

druhá smluvní strana přes písemné upozornění na porušení smlouvy, toto porušení v 

poskytnuté lhůtě, která nesmí být kratší než 10 (deset) dnů, neodstranila. 



 

4 

 

 

8.2.3 Písemným odstoupením od Smlouvy v případě, že druhá strana je v úpadku, a to i 

před zahájením insolvenčního řízení. 

8.3 Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 

8.4 Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se poskytnutých licencí, 

náhrady škody, zajištění smluvních závazků, řešení sporů, určení rozhodného práva a 

ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 

odstoupení. 

 

9. OPRÁVNĚNÉ OSOBY A KOMUNIKACE 

9.1. Každá ze smluvních stran jmenovala oprávněné osoby, které budou zastupovat smluvní 

strany při jejich vzájemné komunikaci, při fakturačních a ostatních záležitostech 

souvisejících s plněním této smlouvy. 

9.2. Oprávněné osoby objednatele: Robert Šenfeld, email: info@vrclesna.cz .  

9.3 Oprávněné osoby Dodavatele: ………………………………… 

kontaktní údaje:  tel : ……………………………………… 

e-mail: …………………………………... 

9.4 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou 

změnu druhou smluvní stranu předem písemně upozornit. 

9.5 Smluvní strany spolu budou komunikovat buď písemně na adresy stanovené v záhlaví této 

smlouvy, nebo elektronickou poštou na níže uvedené příp. následně oznámené e-mailové 

adresy či faxem nebo osobně prostřednictvím výše uvedených oprávněných osob. 

 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Smluvní strany se seznámily s obsahem této smlouvy a souhlasí s tím, že budou vázány 

jejími ustanoveními. 

10.2 Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s 

touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

10.3 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

10.4 Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 

souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

10.5  Pokud budou jakákoliv ustanovení této smlouvy uznána neplatnými či právně neúčinnými, 

zbývající část Smlouvy zůstane nadále plně v platnosti a účinnosti. 

10.6 Smluvní strany dále souhlasí s tím, že nahradí neplatná a nevykonatelná ustanovení 

vzájemně přijatelným platným, zákonným a vykonatelným ustanovením, které bude odrážet 

záměry smluvních stran obsažené v původním ustanovení. Nedojde-li k dohodě smluvních 

stran, namísto neplatného či neúčinného ustanovení platí za smluvené to ustanovení obecně 

závazných právních předpisů České republiky, které se svým smyslem a účelem neplatnému 

či neúčinnému ustanovení nejvíce přibližuje. 

 

mailto:info@vrclesna.cz


 

5 

 

 

10.7 Tato smlouva má následující přílohu, jež tvoří její neoddělitelnou součást: „Nabídka 

dodavatele podaná ve výběrovém řízení „Občerstvení a ubytování“ 

10.8 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel 

obdrží 2 stejnopisy a Dodavatel obdrží 1 stejnopis. 

 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

 

V……………., dne……………….2014  V ………………., dne……………2014 

 

 

Podpisy 

 

 

…………………………………                                                     ………………………………… 

Robert Šenfeld – ředitel                                                              Jméno + příjmení 

             Objednatel                                                                                            Dodavatel 

 

 

 

Příloha jako nedílná součást smlouvy: 

Nabídka dodavatele ze dne ………………….. 

Identifikace dodavatele 

 

 


